



W-1.43.2.136.2023...DT  
dot.:D142/23

Warszawa, dnia 13.06.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

**Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 632 od km 65+075 do km 65+407 w m. Stanisławów Pierwszy, gm. Nieporęt – nr postępowania 142/23**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 3, 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

**Pytanie 2**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma dokonać aktualizacji i zatwierdzenia projektu stałej organizacji ruchu?

**Odpowiedź 2**

Zamawiający potwierdza, zgodnie z punktem 16 OWU, wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji i zatwierdzenia projektu stałej organizacji ruchu. Jednocześnie zamawiający informuje, że w udostępnionej dokumentacji na platformie zakupowej znajduje się zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu z datą wprowadzenia do dnia 30.06.2024 r.

**Pytanie 3**

Czy teren inwestycji jest objęty ochroną Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków?

**Odpowiedź 3**

Zamawiający informuje, że teren inwestycji nie jest objęty ochroną Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

**Pytanie 4**

Czy w zakres robót wchodzi usunięcie pozostałości po wycince drzew?

**Odpowiedź 4**

Zamawiający informuje, że w zakres robót wchodzi usunięcie pozostałości po wycince drzew zgodnie z punktem 5.9.1. OWU.

**Pytanie 5**

Czy w zakres robót wchodzi bieżące łatanie ubytków w nawierzchni drogi oraz zimowe utrzymanie wg standardów MZDW na odcinkach przekazanej drogi? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

**Odpowiedź 5**

Zamawiający informuje, że w zakres robót wchodzi łatanie ubytków oraz zimowe utrzymanie wg standardów MZDW w trakcie całego okresu trwania umowy zgodnie z punktem 5.6.6. i 5.6.8. OWU. Przedmiar jest tylko do celów poglądowych. Wycenę należy wykonać na podstawie załączonej dokumentacji.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew?

**Odpowiedź 6**

Zgodnie z decyzją nr 120/SPEC/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 30.05.2022 r. która została dołączona do dokumentacji na platformie zakupowej oraz art. 21 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, usuwanie drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązków uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych.

**Pytanie 7**

Czy materiał z wycinki drzew należy do Wykonawcy?

**Odpowiedź 7**

Zamawiający informuje, że materiał pozyskany z wycinki drzew (dłuzyce) należą do zamawiającego zgodnie z punktem 5.9.1. OWU.



#### **Pytanie 8**

Które materiały z rozbiórki należą do Wykonawcy, a które materiały z rozbiórki należy oczyścić, umieścić na paletach i przewieźć do Zamawiającego?

#### **Odpowiedź 8**

Zamawiający informuje, że materiały z rozbiórki należą do zamawiającego. Ocenie przydatności materiałów z rozbiórki wykonuje Inspektor wraz z zamawiającym zgodnie z punktem 5.9.2 OWU.

#### **Pytanie 9**

Czy warstwa wiążąca z BA w konstrukcji KR-4 i KR-3 zawiera polimer (brak w przedmiarze)?

#### **Odpowiedź 9**

Zamawiający informuje, że warstwa wiążąca z BA w konstrukcji KR-4 i KR-3 zawiera polimer. Przedmiar jest tylko do celów poglądowych.

#### **Pytanie 10**

Czy kostka kamienna na rondzie to kostka granitowa jasnoszara?

#### **Odpowiedź 10**

Zamawiający informuje, że na rondzie należy stosować kostkę granitową jasnoszara.

#### **Pytanie 11**

Czy kostka kamienna na rondzie to kostka 15/17 surowo-łupana?

#### **Odpowiedź 11**

Zamawiający informuje, że na rondzie należy stosować kostkę 15/17 surowo-łupaną.

#### **Pytanie 12**

Czy nawierzchnię z kostki kamiennej 15/17 na rondzie należy spoinować specjalistycznymi zaprawami na bazie cementu lub żywic np. Sopro? – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

#### **Odpowiedź 12**

Zamawiający informuje, że kostkę należy spoinować zaprawami na bazie żywicy na całej grubości kostki. Przedmiar jest tylko do celów poglądowych.

#### **Pytanie 13**

Czy pobocza należy wykonać z kruszywa łamanego 0/31,5 czy naturalnego 0/31,5 (np. pospółka)?

#### **Odpowiedź 13**

Zamawiający informuje, że pobocza należy wykonać z kruszywa łamanego 0/31,5.

#### **Pytanie 14**

Dokumentacja projektowa nie zawiera konstrukcji zjazdów – prosimy o jej podanie.

#### **Odpowiedź 14**

- Warstwa ścieralna z kostki brukowej gr. 8 cm
- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 gr. 3 cm
- podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 gr. 20 cm
- podbudowa z kruszywa naturalnego 0/63 gr. 15 cm

#### **Pytanie 15**

Prosimy o podanie koloru kostki betonowej na zjazdach.

#### **Odpowiedź 15**

Zamawiający informuje, że w ciągu DW 632 na terenie gminy Nieporęt zjazdy występują w kolorze czerwonym, a na ciągach pieszych w kolorze szarym.

#### **Pytanie 16**

Czy trawniki należy wykonać z humusu miejscowego, wcześniej zdjętego z terenu budowy, czy też zakupionego i dowiezionego na teren budowy?

#### **Odpowiedź 16**

Zamawiający informuje, że humus który został wcześniej zdjęty z terenu budowy może zostać ponownie wykorzystany do wykonania trawników po pozytywnym zakwalifikowaniu humusu przez inspektora nadzoru i zamawiającego.



### **Pytanie 17**

Prosimy o weryfikację pozycji nr 106 przedmiaru robót tj. ława pod krawężniki betonowa zwykła, zdaniem Wykonawcy pozycja ta jest zawyżona ponad dziesięciokrotnie w stosunku do realnej ilości.

### **Odpowiedź 17**

Zamawiający koryguje pozycje nr 106 w przedmiarze robót. Poprawny zapis pozycji nr 106, (poz.107+ poz.108)\*0,0075, (1086+98)\*0,0075=8,88m<sup>3</sup>.

Przedmiar jest tylko do celów poglądowych. Wycenę należy wykonać na podstawie załączonej dokumentacji.

### **Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziałach:**

#### **Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA**

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **15.07.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

#### **Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

##### ***Sposób i termin składania ofert***

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **16.06.2023 r. do godz. 08:00**

##### ***Otwarcie ofert***

1. **Otwarcie ofert nastąpi dnia 16.06.2023 r. o godzinie 09:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej.**

### **Brzmienie po zmianach:**

#### **Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA**

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **19.07.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

#### **Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT**

##### ***Sposób i termin składania ofert***

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **20.06.2023 r. do godz. 08:00**

##### ***Otwarcie ofert***

1. **Otwarcie ofert nastąpi dnia 20.06.2023 r. o godzinie 11:00, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.**

W związku z powyższym wymagane wadium w przedmiotowym postępowaniu musi być wniesione do dnia **20.06.2023 r. do godz. 08:00** i obejmować okres uwzględniający przesunięty termin składania ofert. **Informacje dotyczące wadium pozostają zgodne z rozdziałem XVI Części I SWZ.**

**Opublikowane odpowiedzi oraz zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski